

① כמאמר מלך כ"ב ית ככל ספרי הנביאים וכל הכתובים עתידין ליבטל לימות המשיח חוץ [פ] ממגילת אסתר הרי היא קיימת כחמשה חומשי תורה וכהלכות של תורה שבעל פה שאינן בטלין לעולם. ואע"פ שכל זכרון הצרות יבטל שנאמר כי נשכחו הצרות הראשונות וכי נסתרו מעיני ימי הפורים לא יבטלו שנאמר וימי הפורים האלה לא יעברו מתוך היהודים וזכרם לא יסוף מזרעם :

② מלך יב

שאלו

תלמידיו את רשבי מפני מה נרתויו שונאיהן של ישראל שבאותו הדור כליה אמר להם אמרו אתם אמרו לו מפני שנהנו מסעודתו של אותו רשע (1) אם כן שבשושן יהרגו שבכל העולם כולו אל יהרגו אמרו לו אמרו אתה אמר להם מפני שהשתחו לצלם אמרו לו וכי משוא פנים יש בדבר אמר להם הם לא עשו אלא לפנים אף הקב"ה לא עשה עמהן אלא לפנים והיינו דכתיב כי לא ענה מלכו :

ספספמו ללם. כימי כבודלכר. וכי פאזל פניס יט כדכר. אך זט ללם :

③ מלך יב
מחרב נפשי מירפלב יחידתי:
בב הושיעני מפי אריה ומקרני רמים
עניתני:

④ מלך יב

א"ר לוי כיון שהגיעה לבית הצלמים נסתלקה הימנה שכינה אמרה אלי למה עזבתני שמא אתה הן על שונג כמזיד ועל אונס כרצון או שמא על שקראתיו כלב שנאמר הצילה מחרב נפשי מיד כלב יחידתי חורה וקראתו אריה שנאמר הושיעני מפי אריה ויהי כראות המלך את אסתר המלכה

⑤ (ט) דברי יצחק כ"ב א'

בדרך. לשון מקרה. דבר אחר, לשון קרי ופומאה, שהיה מעמלן נמשכנ וזור (ט) דבר אחר, לשון קור חוס, נגנן והפשיקן המרתחמק, שהיו כל כוונות יראים להלחם בם, וזו זה והחמיל, והראה מקום לאמרים, שכל לאמנטי דומתם שאין כל בריה יכולה לירד נמוכה, כל בן נלעל אחד קטן ויירד למוכה, אף על פי שנוכה, סקכה ה אוחה כפני אמרים (ט):

ומרדכי

⑥ ידע את כל אשר נעשה ויקרע מרדכי את בגדיו וילבש שק ואפר ויצא בתוך העיר ויזעק ויעקה גדולה ומרה:

⑦ מלך יב

ובל עבדי המלך אשר ב שער המלך פדעים ומשתחוים להמן כי כן צוה לו המלך ומרדכי לא יכרע ולא ישתחוה: ויאמרו עבדי המלך אשר ב שער המלך למרדכי מדוע אתה עובר את מצות המלך: ויהי באמרם אליו יום ויום ולא שמע אליהם ויגידו להמן לראות היעמוד דברי מרדכי ביהגיד להם אשר הוא יהודי: וירא המן כי אין מרדכי כרע ובשתחוה לו וימלא המן חמה: ויבו בעיניו לשלח יד במרדכי לבדו ביהגידו לו את עם מרדכי ויבקש המן להשמיד את כל היהודים אשר בכל מלכות אחשוורוש עם מרדכי:

⑧

ותבואינה נעזות אסתר וסריסיה ויגידו לה ותתחלחל המלכה מאד ותשלח בגדים להלביש את מרדכי ולהסיר שקו מעליו ולא קבל: ותקרא אסתר להתך מפרסי המלך אשר העמיד לפניו ותעזהו על מרדכי לדעת מה היא ועלמה זה: